[2,7] Nergens zal dus enige ster zo'n beeltenis om zich heen leggen, tenzij wanneer de lucht dicht en onbewegelijk zal zijn en derhalve een streep rond licht bewaart als die op hem valt. Niet zonder reden; haal het voorbeeld in herinnering dat ik zojuist je voor ogen heb gesteld: wanneer een steen in een vijver of meer en een beperkt water gegooid is, maakt die ontelbare cirkels, maar diezelfde steen zal dat niet in een rivier doen (waarom? omdat het water dat op de vlucht is voor iedere vorm, die verwacht). Hetzelfde gebeurt dus in de lucht, namelijk dat die lucht die blijft een gedaante kan krijgen,

possit figurari, at ille, qui rapitur et currit, non det sui potestatem et omnem ictum uenientemque formam ex eo turbet.

[2,8] Hae, de quibus dixi, coronae cum dilapsae sunt aequaliter et in semet ipsae euauerunt, significatur¹ quies aeris et otium et tranquillitas; cum ad unam partem cesserunt, illinc uentus est, unde finduntur²; si ruptae pluribus locis sunt, tempestas fit.

[2,9] Quare id accadat, ex his, quae iam exposui, intellegi potest. Nam si facies uniuersa subsedit³, apparet temperatum esse aera, et sic placidum; si ab una parte intercisa⁴ est, apparet inde aera incumbere⁵: et ideo illa regio uentum dabit. At cum undique lacerata et concerpta⁶ est, manifestum est a pluribus partibus in illam impetum fieri et inquietum aera hinc atque illinc assilire: itaque ex hac inconstantia caeli tam multa temptantis et undique laborantis apparet futura tempestas uentorum plurium.

[2,10] Hae coronae noctibus fere circa lunam et alias stellas notantur, interdium raro, adeo ut quidam ex Graecis negauerint omnino eas fieri, cum illos historiae coarguant⁷. Causa autem raritatis haec est, quod solis fortius lumen est et aer ipse agitatus ab illo calefactusque solutior⁸: lunae inertior⁹ uis est ideoque facilius a circumposito aere sustinetur¹⁰;

[2,11] aequae cetera sidera infirma sunt nec perrumpere aera ui sua possunt: excipitur itaque illorum imago et in materia solidiore ac minus cedente seruatur. Debet enim aer nec tam spissus esse, ut excludat ac summoueat a se lumen immissum, nec tam tenuis aut solutus, ut nullam uenientibus radiis moram praebeat. Haec noctibus temperatura contingit, cum sidera circumiectum aera luce leni¹¹ non pugnaciter nec aspere feriunt spissioremqe, quam solet esse interdium, inficiunt.

¹ significare	aanduiden, voorspellen
² findi	zich splitsen
³ subsidere 3	achterblijven, zich vestigen
⁴ intercidere 3	doorsnijden
⁵ incumbere 3	losstormen op
⁶ concerpere 3	verscheuren
⁷ corarguere 3	bewijzen, onthullen, weerleggen
⁸ solutus	ongebonden
⁹ iners	zwak
¹⁰ sustinere 2	ondersteunen, behouden
¹¹ lenis	zacht, rustig